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Pasgyrat _Financiare te Vitit 2013
Nr AKTIVET Shenime Perludha Penuda
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 18,986,201 19,935,125
1 |Aktivet monetare 2,202,126 67,257
> |Banka 1,848,803 15,137
> |Arka 353,323 52,120
2 [Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 753,020 2,583,773
> |Kliente 11,296
> |Debitore, Kreditore te tiere 950,368
> | Tatim mbi fitimin 152,727
> |Tvsh 733,199 1,468,852
> |Te tjera tatime 19,821 530
> |Sigurime
4 {Inventari 13,762,200 14,794,024
5 |Aktive biologjike afatshkurtra
6 |Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2,268,856 2,490,071
1} AKTIVET AFATGJATA 63,936,829 51,020,043
1 |Investimet financiare afatgjata
2 |Aktive afatgjata materiale 32,269,588 47,224,436
> |Ndertesa
> |Makineri dhe paisje
> |Aktive tiera afat gjata materiale 27,168,212 37,863,094
Shpenzime zhvillimi 5,101,376 19,466,029
-10,104,687
3 |Ativet biologjike afatgjata
4 | Aktive afatgjata jo materiale
5 |Kapitali aksioner i pa paguar
6 [Shpenzime per t'u shperndare 31,667,241 3,795,607
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 82,923,030

70,955,168




Pasqgyrat Financiare te Vitit 2012
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenim L FEIaR
2013 2012
1 PASIVET AFATSHKURTERA 70,975,827 53,088,571
1 Derivativet
2 Huamarjet 14,066,967 14,006,833
> Overdraftet bankare 14,066,967 14,006,833
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 56,908,860 39,081,739
> Te pagushme ndaj furnitoreve 22,454,492 21,639,561
> Te pagushme ndaj punonjesve 341,283 239,652
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend&TAP 167,118 164,938
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Detyrime tatim fitimi 6127
> Debitore dhe Kreditore te tjere 33,939,841 17,037,588
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 51,669,448 57,708,141
1 Huat afatgjata 51,669,448 57,708,141
> Hua bankare 51,669,448 57,708,141
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 122,645,275 110,796,712
] KAPITALI -39,722,246 -39,841,544
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100 100
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -39,841,644 -6,690,915
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 119,298 -33,150,729
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+ll) 82,923,030 70,955,168




Pasagyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Reriudha Rerfudha
Raportuese paraardhese
1 Totali | te ardhurave 67 257 638 67 255 701
2 | Te ardhura nga shitja e mallrave 61 364 947 66 887 345
Te ardhura te tjera 5113 885
Fitime nga kembimi 778 806 368 356
3 | Ndryshimi | gjendjes 1179101 9 349 454
4 | Blerje mallrash 36210 754 38 326 791
5 | Kosto e punes 5386 835 5989 168
Pagat dhe shperblimet e personelit 4 654 454 5170 320
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 732 381 818 848
6 | Amortizimet dhe zhvleresimet 10 634 237
f | =hpenzimeds f=ia 24 041 709 34 497 823
8 | Humbje nga kembimi 123 166
Totali shpenzimeve ( shumat 3-7) 66 941 564 98 797 473
9 | Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 316 074 - 31541772
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 2078 - 1608957
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 2078 - 1608957
14 | Fitimi (humbja) e vitit ushtrimor 318 152 - 33150729
15 Tatimi mbi fitimin 198 854
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 119 298
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
18 Humbje e jashzakoneshme
19 Fitimi (humbja totale e vitit financiar (16 - 18 )




Ginger shpk

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Nije pasqyre e pa Konsoliduar Ne Leke
. - : Rezerva T
Kapitali | Primi |Aksione lioi Fitimi TOTALI
aksionar | aksionit |thesari siat-igjor pashperndare
11 Pozicioni me 31 dhjetor 2012 -39,841,644 -39,841,644
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 119,298 119,298
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0 100 100
4 |Aksione te thesari te riblera 0
1l [Pozicioni me 31 dhjetor 2013 0 0 0 -39,722,246 -39 722!346




Ginger shpk

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

v s g Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1.012013 Shtesa Pakesime | "0 o013
1 Te ndryshme 57 329 123 7 114 865| 24 102 629| 40 341 359
2
3
TOTALI 57 329 123 7114 865| 24 102 629| 40 341 359
Amortizimi A.A.Materiale 2013
o ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1012013 Shtesa Pakesime 31.12.2013
9 Te ndryshme 10 634 237 181 132] 2743600 8 071769
2
3
TOTAL/ 10 634 237 181 132| 2743600 8071769
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
"y . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1.01.2013 Shtesa Pakesime | .."10 o0a
1 Te ndryshme 46 694 886 7 114 865| 21540 163| 32 269 588
2
3
TOTALI 46 694 886 7114 865| 21540 163| 32 269 588




Lockheed Martin Global Inc Albania

SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK)

3 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :
a) Pasqyrat Financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe e detyrimeve te konstatuara
b) VIJIVESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
d) PERKATESIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar pasi informacioni ge permbahet ne to eshte
| pershtashem per nevojat e vendimmarrijes se perdoruesve
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Ginger shpk
Administratore

Greta Lalaj




